平成 22 年 11 月 2 日

各 位

 会社名:三井物産株式会社

代表者名：代表取締役社長 飯島彰己

(ｺｰﾄﾞ番号:8031)

本社所在地:東京都千代田区大手町

一丁目 2 番 1 号

平成 23 年 3 月期 配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 3 月期の一株当たり配当予想に関し、平成 22 年 5 月 7 日公表の予想を修正することと致し

ましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．配当予想修正の理由

当社は企業価値向上･株主価値極大化を図るべく、内部留保を通じた再投資に力点を置いて重点分野･成

長分野での旺盛な資金需要に対応する一方で、業績の一部について連結配当性向 20％を下限とした配

当を通じて株主に直接還元する方針です。

この基本方針に基づき、本年 5 月に平成 23 年 3 月期の年間配当予想に関して、連結配当性向を 20％と

し、年間当期純利益(三井物産(株) に帰属)予想 3,200 億円を前提に、一株あたり 36 円（中間配当 18 円

を含む）と公表致しました。

今般、本日公表した平成 23 年 3 月期第 2 四半期決算短信に記載の通り、平成 23 年 3 月期第 2 四半期

決算、平成23年3月期通期業績見通し、更に今後の投資需要を改めて精査し、配当政策を見直した結果、

平成 23 年 3 月期の連結配当性向を 23%とすることと致しました。この連結配当性向 23%に基づき、平成 23

年 3 月期通期業績見通しの当期純利益(三井物産(株)に帰属)3,200 億円を前提に、一株当たりの年間配

当額を前期実績比 22 円増額の 40 円とする予定です。最終案については平成 23 年 3 月期業績を踏まえ

て決定する予定です。

２．修正の内容

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 22 年 5 月 7 日発表)

円 銭

18.00

円 銭

36.00

今回修正予想 20.00 40.00

当期実績 20.00

前期実績(平成 22 年 3 月期) 7.00 11.00 18.00

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び本資料発表日現在における将来の業績に影響を

与える不確実な要因に係る仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能

性があります。

本件に関する問合せ先：三井物産(株)

IR 部     TEL：03(3285)7910

以 上